
 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

PORTARIA Nº 082/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

“NOMEIA GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS”.  

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal; 

Considerando, a necessidade de adoção de providências no âmbito 

municipal, para fins de atendimento às citadas normas e regulamentos pertinentes. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado Gestor do Fundo Municipal de Assistência 

Social-FMAS, deste Município de Novais-SP, o servidor público  EDGAR CORREIA 

DA SILVA, titular do CPF nº 418.346.548-66 e da Cédula de Identidade RG. nº 

48.339.467-1 SSP/SP, ocupante do cargo de Diretor Municipal de Assistência Social. 

Art. 2º. O gestor designado será responsável e competente para gerir e 

executar todos os atos e atribuições relativas à operacionalização do Fundo Municipal de 

Assistência Social. 

Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se os efeitos da portaria 550/2024 de 06 de dezembro de 2024. 

Prefeitura Municipal de Novais, 02 de janeiro de 2025. 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

Registrada na Unidade Gestora de Serviços Administrativos, em livro próprio e publicado por afixação em local de 

costume nesta Prefeitura na data supra 

MARIA RICARDA DOMINGUES 

Supervisor de Serviços Administrativos 


